



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

I MIEJSCE: Inicjatywa pt. „Młodzieżowa Brygada Historyczna”

Grupa nieformalna pn. „Grupa historyczno-rekonstrukcyjna”

Opis inicjatywy:

Inicjatywa zgłoszona przez grupę nieformalną pn. „Grupa historyczno-rekonstrukcyjna” będzie polegać na promowaniu wiedzy historycznej ze szczególnym uwzględnieniem wydarzeń z okresu II wojny światowej, które rozegrały się na terenie Gminy Stoczek Łukowski poprzez przeprowadzenie ciekawych lekcji żywej historii (rekonstrukcje oraz prezentacje artefaktów historycznych), zorganizowanie i przeprowadzenie pikniku historycznego oraz promowanie wiedzy historycznej wśród młodzieży w atrakcyjnej formie (wiedza historyczna jako pasja, a nie smutny obowiązek).

Zadanie będzie realizowane przez członków grupy historyczno-rekonstrukcyjnej w wieku 16-18 lat, którzy dzielą wspólną pasję do polskiej historii (w tym historii lokalnej), zbierają (kolekcjonują) artefakty o tematyce wojennej oraz chcą się tym dzielić z rówieśnikami, by w sposób ciekawy mogły poznawać historię, lepiej ją zrozumieć i doceniać bohaterstwo naszych przodków. Chcą w sposób praktyczny i obrazowy tę historię przedstawiać. Mają już duży zbiór artefaktów historycznych tj. (częściowo) mundury, repliki broni, żołnierskie akcesoria, medale i odznaczenia, monety itp., ale są jeszcze niekompletne. Brakujące elementy postanowili zakupić w ramach projektu po to, by lekcje były ciekawsze i kompletne. Planowane w ramach projektu elementy nie wymagają żadnych pozwoleń i są dostępne w sprzedaży. Są niezbędne, ponieważ stanowią brakujące ogniwa w kompletowaniu konkretnych strojów wojskowych. Dokonano rozeznania rynku w przygotowaniu budżetu, zapoznano się z kwestiami prawnymi dot. pozwoleń/zezwoleń.

Inicjatywa obejmuje 6 rodzajów działań na rzecz lokalnego środowiska młodzieżowego, tj.:

1. zakup repliki mundurów z epoki II wojny światowej, zakup elementów wyposażenia żołnierskiego (broni, ekwipunku), zakup środków dydaktycznych, związanych z historią, zakup niezbędnych materiałów do zorganizowania pikniku historycznego;
2. nawiązanie współpracy z partnerami (szkoły z terenu Gminy Stoczek Łukowski, Hufiec Łuków ZHP, GBP w Starych Kobiątkach, Wójt Gminy Stoczek Łukowski, Rada Gminy Stoczek Łukowski. W opisie nie wskazano na czym będzie polegała współpraca, ponadto tylko jeden z partnerów reprezentuje organizację pozarządową);
3. przeprowadzenie zbiórki harcerskiej połączonej z prezentacją historyczną (wystąpienie w mundurach żołnierskich z epoki II wojny światowej, prezentowanie artefaktów historycznych z epoki, prelekcja historyczna na temat wydarzeń z okresu II wojny światowej na terenie Gminy Stoczek Łukowski);
4. przeprowadzenie wycieczki o tematyce historycznej do Rezerwatu Jata (odwiedzenie miejsca obozowiska partyzanckiego z czasów II wojny światowej, prezentacja sylwetek partyzanckich, wykład na temat życia codziennego oraz działań partyzantów);
5. lekcje żywej historii w placówkach oświatowych na terenie Gminy Stoczek Łukowski (wystąpienie w mundurach żołnierskich z epoki II wojny światowej, prezentowanie artefaktów historycznych z epoki, prelekcja historyczna na temat wydarzeń z okresu II wojny światowej na terenie Gminy Stoczek Łukowski);
6. piknik historyczny na terenie GBP w Starych Kobiątkach (wystąpienie w mundurach żołnierskich z epoki II wojny światowej, prezentowanie artefaktów historycznych z epoki, prelekcja historyczna na temat wydarzeń z okresu II wojny światowej na terenie Gminy Stoczek Łukowski, zorganizowanie gier i konkursów historycznych, zorganizowanie wystawy z materiałami historycznymi, poczęstunek dla zaproszonych gości).



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Realizacja inicjatywy przyczyni się do zwiększania aktywności społecznej młodych ludzi, wzrostu zainteresowania historią wśród młodzieży, wzrostu wiedzy na temat lokalnej historii wśród grupy docelowej, a udział grupy docelowej w pikniku historycznym spowoduje integrację lokalnej społeczności, w tym młodzieży.

Innowacyjność/oryginalność przedsięwzięcia polega na poprowadzeniu lekcji żywej historii dla uczniów połączonych z możliwością bezpośredniego kontaktu z przedmiotami (mundurami żołnierskimi, replikami broni i ekwipunkiem wojskowym, odznaczeniami, dokumentami, banknotami i monetami z epoki) związanymi z okresem II wojny światowej będą innowacyjnym (dotychczas niepraktykowanym) sposobem przekazywania wiedzy historycznej wśród uczniów szkół z terenu Gminy Stoczek Łukowski. Innowacją będzie również zorganizowanie piknik historyczny skierowany do młodzieży.

W ramach realizacji zadania zaplanowano działania promocyjne informujące o otrzymanej pomocy za pośrednictwem LGD „RAZEM”: informowanie ustne uczestników inicjatywy podczas działań Młodzieżowej Brygady Historycznej, media społecznościowe (Facebook), strona internetowa GBP w Starych Kobiątkach, strona internetowa Urzędu Gminy Stoczek Łukowski, media lokalne (łuków.tv, gazeta „Wspólnota”, podlasie24.pl).

PREZES ZARZĄDU
Syłwia Romańska-Węzik